
 

 

M13797853/1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

V SOUVISLOSTI S PROVOZEM PARKOVIŠTĚ 

(dále jen „Smlouva“) 

mezi 

Lidl Česká republika v.o.s. 
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, 

IČO: 261 78 541,  

DIČ: CZ261 78 541,  

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
42824,  

zastoupený panem Bronislavem Martinkem, na základě plné moci, a panem Jakubem 
Vlčkem, regionálním obchodním ředitelem 

bankovní spojení a číslo b.ú., které je zveřejněno v registru plátců DPH spravovaném 
Ministerstvem financí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Lidl“) 

a 

Město Rychnov nad Kněžnou 

se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00275336, 

zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou města 

číslo účtu a bankovní spojení: 27-1240286399/0800, Česká spořitelna, a.s. 
(dále jen „Město“) 

 

 

 

(Lidl a Město dále společně také jen „Smluvní strany“ a každý z nich jednotlivě 
„Smluvní strana“) 



- 2  

 

M13797853/1 

 

Úvodní ustanovení 

(A) Lidl je obchodní společností podnikající mimo jiné v oblasti provozování prodejen 
potravin; 

(B) Lidl provozuje v Rychnově nad Kněžnou prodejnu potravin, která se nachází v / na 
nemovitostech zapsaných na LV č. 4156 vedeném Katastrálním úřadem pro Králo-
véhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou (dále jen „Prodejna 

potravin“);  

(C) U Prodejny potravin se na pozemku Lidlu parc. č. 2963/1, k. ú. Rychnov nad Kněž-
nou, nachází parkoviště s osazeným dopravním značením regulujícím režim parko-
vání (dále jen „Parkoviště“); 

(D) Smluvní strany mají zájem upravit svá vzájemná práva a své vzájemné povinnosti 
ve vztahu k provozu Parkoviště; 

Toto předesílajíc sjednávají Smluvní strany tuto Smlouvu: 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Lidl se zavazuje koupit na svoje náklady od společnosti WSA doprava a parkování 
s.r.o., IČO: 279 13 309, parkovací automat TicketLine, typ PSA-7 (dále jen „Par-

kovací automat“). Parkovací automat nabude Lidl do svého vlastnictví a bude jej 
daňově odepisovat, a to rovnoměrně po dobu 8 let. 

1.2 Lidl na svoje náklady nainstaluje Parkovací automat na Parkoviště a bude jej na 

svoje náklady udržovat, opravovat a provozovat. Příjmy z inkasovaného parkov-
ného náleží Lidlu. Lidl se zavazuje Parkovací automat udržovat v provozuschop-
ném stavu. 

1.3 Město se zavazuje zajistit, aby obecní policie v rozsahu pravomocí přiznaných 

obecní policii aplikovatelnými právními předpisy ve vztahu k Parkovišti kontrolo-
vala dodržování pravidel podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých závodů (zákon o silničním provozu), a pra-

videl stání vozidel na místní komunikaci dle příslušných nařízení obce, a za pří-
padné přestupky ukládala sankce v souladu s aplikovatelnými právními předpisy. 
Veškeré příjmy plynoucí ze sankcí za přestupky náleží Městu. 

1.4 Město se zavazuje, že po demontování Parkovacího automatu Lidlem v souvislosti 

s demolicí stávající stavby Prodejny potravin a výstavbou prodejny nové, Město 
od Lidlu odkoupí Parkovací automat, a to za cenu odpovídající zbytkové účetní 
hodnotě Parkovacího automatu zachycené v účetnictví Lidlu, přičemž tato cena 
nepřesáhne částku 101.408,- Kč včetně DPH. Ohledně odkupu Parkovacího au-



- 3  

 

M13797853/1 

tomatu Městem uzavřou Smluvní strany jednoduchou kupní smlouvu, a to do 60 

dnů od doručení výzvy Lidlu k uzavření kupní smlouvy Městu. Město se zavazuje 
zajistit splnění podmínek podle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní 
zřízení) tak, aby k uzavření kupní smlouvy mohlo dojít. 

2 Závěrečná ustanovení 

2.1 Tato smlouva bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v plat-
ném znění, uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv za-
jistí Město. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu se 
z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo-
vání těchto smluv a o registru smluv v platném znění.  

2.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a po-
depsanými oběma Smluvními stranami. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Smlouvou 

se řídí právním řádem České republiky. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v sou-

vislosti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou 
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republi-
ky, přičemž místně příslušným soudem bude obecný soud žalovaného. 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně, vážně, že ji neu-
zavřely v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
níže své vlastnoruční podpisy. 

Přílohy:  1. Výpis z obchodního rejstříku pro Lidl Česká republika v.o.s. ve formě vý-
tisku ze sítě internet 

 2. Plná moc pro Bronislava Martinka 

Za Lidl Česká republika v.o.s. v Praze dne ................... 

Podpis: 
  

Podpis: 
 

Jméno a příjmení: Bronislav Martinek  Jméno a příjmení: Jakub Vlček 

Funkce: na základě plné moci  Funkce: kontrolní podpis 

Za Město Rychnov nad Kněžnou v Rychnově nad Kněžnou dne ...................... 

 

Podpis:     

Jméno a příjmení: Ing. Jan Skořepa    

Funkce: starosta města    




